
ЧЕРГОВІ МІСЦЕВІ ВИБОРИ ДЕПУТАТІВ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАНОЇ РАДИ 

25 жовтня 2020 року 

 

засідання Одеської обласної територіальної виборчої комісії 

м. Одеса 

 

ПОСТАНОВА 

19 год 17 хв 

"13" жовтня 2020 року                                 №87 

 

Про відмову в реєстрації уповноважених осіб від Одеської регіональної  організації 

Політичної партії  «ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ» в Одеській обласній 

територіальній виборчій комісії  

 

В зв’язку із поданнями Одеською обласною регіональною організацією Політичної партії 

«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ» заяв на реєстрацію уповноважених осіб, Одеською 

обласною територіальною виборчою комісією останні були розглянуті належним чином та 

встановлено наступне. 

Так, Одеська обласна регіональна організація Політичної партії «ОПОЗИЦІЙНА 

ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ» звернулася з заявами про реєстрацію уповноваженими особами 

наступних кандидатур: 

1. В єдиних багатомандатних округах з виборів депутатів наступних рад: 

ПІБ уповноваженої 

особи: 

Виборчий округ до якого подається уповноважена особа: 

Борисов В.О. Вибори депутатів Березівської районної ради Одеської області 

Курский А.А. Вибори депутатів Фонтанської сільської ради Одеського району 

Курский А.А. Вибори депутатів Лиманської селищної ради Роздільнянського 

району 

 

2. В територіальних виборчих округах наступних рад: 

ПІБ уповноваженої особи: Виборчий округ до якого подається 

уповноважена особа: 

№ відповідного 

територіального 

виборчого 

округу: 

Уманець О.Г. Вибори депутатів Таїровської селищної ради 

Одеського району 

1 

Парамоненко Г.І. Вибори депутатів Березівської районної 

ради 

1 

Дергунова І.В. Вибори депутатів Лиманської селищної ради 

Роздільнянського району 

1 

Дергунова І.В. Вибори депутатів Фонтанської сільської 

ради Одеського району 

1 

Відповідно до частини 1 статті 206 Виборчого кодексу України Територіальна виборча 

комісія на період здійснення своїх повноважень забезпечує організацію і проведення місцевих 

виборів у межах повноважень та в порядку, передбачених цим Кодексом та законами України. 

Пунктом 4) частини 2 статті 206 Виборчого кодексу України встановлено, що саме 

відповідна територіальна виборча комісія, яка встановлює результати виборів депутатів 

Верховної Ради Автономної Республіки Крим, обласної, районної, міської, районної у місті, 

сільської, селищної ради, результати виборів сільського, селищного, міського голови реєструє 

кандидатів у депутати, кандидатів на посаду сільського, селищного, міського голови, їх довірених 

осіб, представників, уповноважених осіб організацій партій - суб'єктів відповідного виборчого 

процесу та видає їм посвідчення. 

Виходячи зі змісту вказаної правової норми Одеська обласна територіальна виборча 

комісія повноважна реєструвати уповноважених осіб саме в тому виборчому процесі, в якому вона 

встановлює результати голосування, тобто у виборчому процесі з виборів депутатів Одеської 

обласної ради, а не з будь-яких інших виборів. 



Територіальні виборчі округи з виборів депутатів обласних, районних, районних у місті 

рад, а також депутатів міських, сільських, селищних рад (територіальних громад з кількістю 

виборців 10 тисяч і більше) утворюються відповідно обласною, районною, районною в місті, 

міською, сільською, селищною, виборчою комісією не пізніш як на другий день виборчого 

процесу з дотриманням принципу неперервності меж (зв’язності територій) таких округів та, за 

можливості, з урахуванням адміністративно-територіального устрою. Відповідна виборча комісія 

тим самим рішенням присвоює номери територіальним виборчим округам.  

 Постановою Одеської обласної територіальної виборчої комісії № 14 «Про утворення і 

визначення меж територіальних виборчих округів з виборів депутатів Одеської обласної ради 

присвоєнням їм порядкового номеру» від 06 вересня 2020 року було створено 10 територіальних 

виборчих округів на території усієї Одеської області для організації проведення виборів депутатів 

Одеської обласної ради. 

 Згідно з інформацією з сайту Центральної виборчої комісії, на території Одеської області 

утворено наступну кількість виборчих округів: 

Територіальні виборчі округи з виборів 

депутатів обласної ради 

10 округів 

Територіальні виборчі округи з виборів 

депутатів районних рад 

38 округів 

Виборчі округи з виборів депутатів сільських, 

селищних рад 

438 округів 

Таким чином, вищеперелічені особи, подані Партією на реєстрацію уповноваженими 

особами, представляють відповідну організацію партії в єдиних багатомандатних округах (табл.1) 

саме з виборів депутатів відповідної сільської, селищної, районної ради, а не Одеської обласної 

ради, організацію та проведення яких забезпечує Одеська обласна територіальна виборча комісія. 

Щодо уповноважених осіб, висунутих для реєстрації в територіальних виборчих округах 

(табл.2) звертаємо увагу на наступне. 

Нумерація відповідних виборчих округів не співпадає з нумерацією виборчих округів, які 

були утворені саме Одеською обласною територіальної виборчою комісією та щодо яких комісія 

може приймати рішення, оскільки згідно з Виборчим кодексом України обласна територіальна 

комісія не є комісією вищого рівня у порівнянні з районними, міськими, сільськими, селищними 

територіальними виборчими комісіями. 

Враховуючи вищевикладене, та керуючись ст. 206, частинами 5, 7 статті 236 Виборчого 

кодексу України, Одеська обласна територіальна виборча комісія, 

 п о с т а н о в л я є: 

1. Відмовити в реєстрації уповноваженим особам від Одеської регіональної організації 

Політичної Партії «ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ»: 

 Борисову Вячеславу Олександровичу, 08.04.1968 року народження 

 Курскому Андрію Андрійовичу, 30.09.2000 року народження 

 Уманець Олені Георгіївні, 10.07.1976 року народження 

 Парамоненко Ганні Іванівна, 17.01.1975 року народження 

 Дергуновій Ірині Василівні, 01.08.1982 року народження 

2. Постанову про відмову в реєстрації уповноважених осіб місцевих організацій партій в 

Одеській обласній територіальній виборчій комісії розмістити на стенді офіційних матеріалів 

комісії та на сторінці Одеської територіальної виборчої комісії сайту Одеської обласної ради. 

 

 

Голова Одеської обласної територіальної виборчої комісії О.В. Бершавський 

 


